
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 574 DEL 23/05/2023

OGGETTO: Accertamento  di  entrata  per  utilizzo  della  sala  convegni 
presso il Polo Tecnologico del Comune di Capannori alla ditta 
Umana Forma s.r.l.

 IL DIRIGENTE
   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

UMANA FORMA 
S.R.L.

854,00 E.3.01.03.01.003   30100.03.030524 A 303 2023

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 
GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 574 del 23/05/2023

OGGETTO: Accertamento  di  entrata  per  utilizzo  della  sala  convegni 
presso il Polo Tecnologico del Comune di Capannori alla ditta 
Umana Forma s.r.l.

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

  IL DIRIGENTE  

Viste:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.06.2019 ad oggetto 

"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  e  stato 
presentato il programma di mandato;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 04.12.2019 ad oggetto 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 
quale e stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025 approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n.12 del 22/02/2023;

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) per l’esercizio finanziario 
2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.10 del 
22/02/2023,  in  particolare  l’obiettivo  operativo  “Polo  Tecnologico” 
all’interno del programma 14.03 “Ricerca e innovazione”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10.03.2023 con la quale 
sono state assegnate ai dirigenti le risorse finanziare relative al bilancio 
di  previsione  2023  e  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  80  del 
31.03.2023  con  la  quale  e  stato  approvato  il  PIAO  2023-2025  Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023-2025, all’interno del quale è 
stato assegnato all’Ufficio Promozione del Territorio, Sviluppo Economico, 
Food Policy e Polo Tecnologico l’obiettivo ordinario “P1 – Gestione Polo 
Tecnologico (Parco Scientifico)”;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 14/06/2022 ad 
oggetto  “Polo  Tecnologico  di  Capannori  –  approvazione  dei  canoni  per  la 
concessione in uso dei locali e delle tariffe per l'utilizzo delle attrezzature di 
laboratorio e dei servizi”;



Considerato che:
• è pervenuta la richiesta, da parte della ditta Umana Forma s.r.l. con sede legale 

in  Marghera  (VE),  Via  A.  Portenari,  15,  C.F.,  n.  iscrizione  nel  Registro  delle 
Imprese di Venezia Rovigo 03311480275, P. IVA 04681350270, dell’utilizzo della 
sala convegni sita presso il Polo Tecnologico del Comune di Capannori per la 
realizzazione di un corso di formazione;

• per l’utilizzo dei locali summenzionati la ditta è tenuta al pagamento del 
canone per la concessione in uso dei locali per un totale di € 700,00 (IVA 
esclua), come definito dalla Delibera di Giunta Comunale n. 102/2022;

Preso atto del Calendario del corso di formazione e del contratto tra la ditta 
Umana Forma s.r.l. e il Comune di Capannori, conservato agli atti di ufficio;

Valutato che si rende necessario procedere all'accertamento di entrata della 
somma  di  €  854,00  al  cap.  30524  “CANONI  CONCESSORI  STRUTTURE 
RICETTIVE”, annualità 2023, del bilancio di previsione 2023-2025;

Ritenuto  che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

Visto:
• il  Decreto  Sindacale  n. 55   del 25/07/2022 ad  oggetto  “Attribuzione 

dell'incarico  dirigenziale  di  responsabilità  del  settore  “SERVIZI  AL 
CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO” con decorrenza dal giorno 25 
Luglio 2022”;

• il “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 57 del 22/06/2022;

• il  “Regolamento  generale  delle  entrate  comunali”,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 26/05/2005 e s.m.i.;

• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” con particolare riferimento agli artt. 107 e 179;

• lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di accertare l’importo di € 854,00 trasferita dalla ditta Umana Forma s.r.l. 
con sede legale in Marghera (VE), Via A. Portenari, 15, C.F., n. iscrizione 
nel  Registro  delle  Imprese  di  Venezia  Rovigo  03311480275,  P.  IVA 
04681350270,  sul  cap.   30524  “CANONI  CONCESSORI  STRUTTURE 
RICETTIVE”,  del  bilancio  di  previsione  2023-2025,  dando  atto  che 
l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2023;

2. di dare atto che la presente  è soggetta agli obblighi di pubblicità e di 
trasparenza ai sensi del D.Lgs. 14 Marzo 2013, n° 33;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000;



4. di  dare  atto  che la  Responsabile  del  procedimento  è  la  Responsabile 
dell’Ufficio ‘Promozione del Territorio, Sviluppo Economico, Food Policy e 
Polo  tecnologico’,  Claudia  Strusi,  ed  il  Dirigente  che  adotta  l’atto  è 
Emanuele Pasquini, i quali dichiarano l’insussistenza a proprio carico di 
ipotesi  di  conflitti  di  interesse,  come previsto  dal  D.P.R.  62/2013,  nel 
pieno rispetto delle regole di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
s.m.i..

Capannori, 23/05/2023
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 
S.C.p.A.

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

